

ضرورت همکاری اعضای اوپک برای تأمین عرضه پایدار انرژی



رئیس هیئت‌عامل اوپک بر ضرورت همکاری اعضای اوپک برای تأمین عرضه پایدار و باثبات انرژی تأکید کرد و گفت: در فضای نگران‌کننده ناشی از شیوع کرونا، اقدام‌های کمی از سوی کشورهای عضو اوپک با همکاری تولیدکنندگان غیراوپک برای ایجاد امیدواری در بازار نفت انجام شده است. امیرحسین زمانی‌نیا در یکصد و پنجاه و هشتمین نشست هیئت‌عامل اوپک (OPEC Board of Governors) با یادآوری شرایط دشوار صنعت نفت جهان در سال ۲۰۲۰، اظهار کرد: اقدام‌های مهمی از سوی کشورهای عضو اوپک با همکاری تولیدکنندگان غیراوپک در سال ۲۰۲۰ و در قالب بیانیه همکاری برای ایجاد امیدواری در فضای نگران‌کننده و دشوار ناشی از پیامدهای شیوع کرونا برای بازار و صنعت نفت انجام شده است.

وی تأکید کرد: اتحاد، تعهد و عزم راسخ کشورهای عضو اوپک منجر به بروز سطح جدیدی از احترام و شخصیت برای این سازمان در سطوح عالی‌رتبه سیاست‌گذاری و در میان سیلف گسترده‌ای از بازیگران صحنه انرژی جهان شده است. نماینده ایران در هیئت‌عامل اوپک با بیان اینکه با وجود پرسش‌های پیش روی ما، تقاضا برای انرژی در جهان همچنان ادامه خواهد یافت و برخورداری از سبب متنوع و پایدار انرژی برای پاسخگویی به تقاضای جهان مورد نیاز خواهد بود، تصریح کرد: در نتیجه این امر، وظیفه سازمان ما مشابه آن چیزی است که در زمان تأسیس اوپک در سال ۱۹۶۰ با

مدیرعامل پتروشیمی تخت‌جمشید پارس عسلویه: **ایران از واردات هگزان و پنتان بی‌نیاز شد**

مدیرعامل پتروشیمی تخت‌جمشید پارس عسلویه به رفع دغدغه پتروشیمی‌های کشور برای تأمین هگزان و پنتان با بهره‌برداری از طرح اکسیبر حلال عسلویه اشاره کرد و گفت: ایران از واردات این دو محصول اساسی برای پتروشیمی‌ها بی‌نیاز شد.

مدیرعامل پتروشیمی تخت‌جمشید پارس عسلویه حجم سرمایه‌گذاری طرح اکسیبر حلال را ۴۸ میلیون دلار عنوان کرد که به طور کامل از سوی بخش خصوصی تأمین شده است.

اخوان ادامه داد: پیش‌بینی می‌شود این طرح حداقل ۳۰ میلیون دلار درآمد ارزی برای کشور و ۱۰ میلیون دلار نیز فروش داخل داشته باشد.

وی با اشاره به اینکه با افتتاح این طرح، پتروشیمی‌های کشور دیگر دغدغه‌های برای ماده هگزان که ماده‌ای بسیار فرار و اساسی در واحدهاست نخواهند داشت، گفت: این محصول از طریق خط لوله به شرکت‌های پتروشیمی منطقه منتقل می‌شود. این شرکت ۶ کیلومتر خط خوراک رفت و برگشت در منطقه در این یک سال طراحی کرده تا اکسیبر حلال برای دریافت ۲۶۰ هزار تن رفاینز از پتروشیمی نوری آماده باشد.

مدیرعامل پتروشیمی تخت‌جمشید پارس عسلویه با بیان اینکه دانش، فرآیند و کاتالیست تولید هگزان و پنتان در کشور بومی‌سازی شده است، اظهار کرد: دانش فنی، طراحی و کاتالیست این طرح از سوی اکسیبر نوین فرآیند آسیا و بالغ بر ۹۰ درصد تجویزات لازم نیز از داخل تأمین شده است.

به گفته وی، اجرای اکسیبر حلال عسلویه برای ۱۲۰ نفر در دوران بهره‌برداری و برای ۶۰۰ نفر در زمان ساخت اشتغالزایی ایجاد کرده است.

اخوان ادامه داد: نصب طرح اکسیبر حلال عسلویه در ۱۲ ماه از اردیبهشت‌ماه پارسال تا اردیبهشت‌ماه امسال در شرایط کرونایی انجام شده است که این الگویی برای طرح‌هایی است که در کشور در حال انجام است زیرا زمان برای بخش خصوصی بسیار مهم است.

نفت ۷۰ دلاری روند خرید نفت خام چین را متوقف می‌کند

روند سریع واردات و ذخیره نفت خام توسط چین که از زمان سقوط قیمت نفت در سال گذشته میلادی آغاز شده، احتمالاً با پر شدن ذخایر این کشور و رسیدن قیمت نفت به ۷۰ دلار در هر بشکه متوقف می‌شود.

شنتاب چین برای ذخیره نفت خام با رسیدن قیمت نفت به ۷۰ دلار در هر بشکه و پر شدن احتمالی ذخایر استراتژیک این کشور متوقف می‌شود. این بدان معناست که بزرگترین واردکننده نفت دنیا روند افزایش ذخایر نفت خام و واردات خود را آهسته‌تر می‌کند. تخمین زده می‌شود که چین در ماه آوریل از ذخایر نفت خام خود برداشت کرده باشد. پالایشگاه‌های این کشور در ماه گذشته میلادی بیشتر از رقم واردات آن و تولید داخلی، نفت خام پالایش کرده‌اند که نشان می‌دهد چین حدود ۲۸۰ هزار بشکه در روز از ذخایر نفتی خود برداشت کرده است.

طبق اطلاعات اداره آمار ملی چین، تولیدات پالایشگاهی این کشور ۷،۵ درصد به صورت سالانه در ماه آوریل افزایش داشته است. تولید محصولات پالایش شده در چین به طور متوسط در ماه آوریل برابر با ۱۴۰۹ میلیون بشکه در روز بوده است یعنی ۱۳،۱ میلیون بشکه در روز بیشتر از آوریل ۲۰۲۰. چین در مارس سال جاری میلادی ۱۴۰،۸ میلیون بشکه در روز تولید پالایشگاهی داشت.

واردات نفت خام چین به علاوه تولید داخلی این کشور برابر با ۱۳،۸۱ میلیون بشکه در روز بوده است یعنی پالایشگاه‌های چین ۲۸۰ هزار بشکه در روز از ذخایر این کشور برداشت کرده‌اند. از آن جایی که چین مقدار ذخایر استراتژیک یا ذخایر صنعتی خود را گزارش نمی‌دهد، تحلیلگران تلاش می‌کنند سیاست خرید نفت خام چین را در چند ماه آینده تخمین بزنند. تخمین زده می‌شود چین در ماه مارس ۱،۶۳ میلیون بشکه در روز نفت خام به ذخایر تجاری یا استراتژیک خود فرستاده باشد. این کشور در ماه‌های ژانویه و فوریه به‌سلا جاری میلادی ۹۲۰ هزار بشکه در روز نفت خام به این ذخایر اضافه کرده بود. اگر ذخایر چین به دنبال واردات بالای این کشور در تابستان سال گذشته میلادی و در بحبوحه قیمت فوق‌ارزان نفت در حال پر شدن باشند و اگر قیمت نفت طی چند ماه آینده حدود ۷۰ دلار در هر بشکه باقی بماند، می‌توان نتیجه گرفت که روند ذخیره نفت خام چین به پایان رسیده است.

تاریخ انتشار: ۱۴۰۰/۰۳/۱

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق‌العاده اعضای محترم کانون موسسات داوری استان آذربایجان شرقی با شماره ثبت ۴۳۷۴ و شناسه ملی ۰۸۸۸۷-۲۸۰۰۸

برابر مقررات موسسات داوری استان آذربایجان شرقی (تحت نظارت دادگستری استان) و با هماهنگی معاونت قضایی و توسعه حل اختلاف دادگستری، بدین وسیله از کلیه اعضای محترم کانون موسسات داوری استان آذربایجان شرقی که دارای صلاحیت داوری سازمانی می‌باشند، دعوت به عمل می‌آید در مجمع عمومی فوق‌العاده کانون موسسات داوری استان، که رأس ساعت ۹ صبح لغایت ساعت ۱۲ ظهر روز پنجشنبه مورخه ۱۴۰۰/۰۳/۲۰ در محل و مرکز اصلی کانون واقع در استان آذربایجان شرقی، تبریز، آخونی، بالاتر از انتقال خون، طبقه فوقانی درمانگاه رازی به صورت آنلاین و در فضای مجازی سایت رسمی کانون با دستور جلسه به شرح ذیل تشکیل خواهد شد، شرکت نمایند.

۱) اعلام و اعمال تغییرات در موادی از اساسنامه کانون موسسات داوری استان و تصویب اساسنامه جدید

توضیحات:

۱) اعضای محترم کانون موسسات داوری توجه فرمایند؛ مجمع عمومی فوق‌به علت محدودیت‌های اعلامی از سوی ستاد کرونا و رعایت قوانین مربوط به آن، در فضای مجازی و به صورت آنلاین برگزار خواهد شد.

۲) سایر جزئیات و متفرعات مربوط به تشکیل و ادامه اقدامات مربوط به مجمع را از طریق سایت کانون موسسات داوری به آدرس EazarHD.ir مطالعه و پیگیری فرمایید.

۳) کلیه اعضای محترم موسسات داوری درخواست می‌شود، شخصاً در مجمع شرکت نمایند یا در صورت معذورت مندرج در قانون، معرفی یک نفر از موسسه متبوعه را حداقل ۳ روز قبل از برگزاری مجمع جهت مراجعه به کانون موسسات و انجام تشریفات مربوطه با داشتن معرفی نامه یا حدود اختیارات امضاء ذیل صورت‌تجلسات مجمع و داشتن حق رای آزمایشیست.

۴) برگزاری مجمع مذکور توسط ریاست، اعضای هیئت مدیره، بازرسی و واحد انفورماتیک با رعایت تشریفات مربوطه به عمل خواهد آمد.

۵) اعضای محترم موسسات داوری به اطلاعیه‌هایی که فقط از طریق کانال رسمی کانون که توسط رئیس هیئت مدیره و واحد انفورماتیک کانون در جهت اطلاع رسانی به‌اعضاء محترم اعلام خواهد شد توجه کافی مبدول فرمایند.

بازرسان و رئیس هیئت مدیره کانون موسسات داوری استان آذربایجان شرقی

زنگنه: تحریم نبود، سرمایه‌گذاری در صنعت پتروشیمی ۲ برابر می‌شد

پتروشیمی در هشت سال گذشته بیش از ۲۵ میلیارد دلار بوده که بخشی از آن افتتاح شده و بخشی دیگر از طرح‌های جهش دوم امسال یا اوایل سال آینده افتتاح می‌شود.

وی به طرح پتروشیمی مسجدسلیمان به‌عنوان یکی از طرح‌هایی که امروز به بهره‌برداری می‌رسد اشاره کرد و افزود: بسیار خوشحالم در مسجدسلیمان طرحی با ظرفیت تولید سالانه یک میلیون و ۷۶۰ هزار تن اوره و آمونیاک با سرمایه‌گذاری ۸۵۰ میلیون دلار افتتاح می‌شود. صندوق بازنشستگی کشوری در این طرح سرمایه‌گذاری کرده است.

وزیر نفت تصریح کرد: ما همچنین اجازه و موافقت ایضاً یک پتروپالایش در این منطقه را متکی بر گازهای همراه نفت داده‌ایم و امیدواریم این طرح هم اجرا شود تا در این منطقه که محل تولد صنعت نفت ایران است سرمایه‌گذاری بیشتری انجام شود.

زنگنه ادامه داد: متناوب پتروشیمی سبیلان دیگر طرحی است که امروز به بهره‌برداری رسمی می‌رسد. سرمایه‌گذاری ۴۰۶ میلیون دلاری این طرح از سوی گروه انرژی سپهر و هلدینگ پتروفهرنگ انجام شده است و ظرفیت آن نیز ۶۵۰ میلیون تن متناوب در سال است. محصولات این پتروشیمی به میزان سالانه ۴۱۰ میلیون تن صادراتی است.

وی تصریح کرد: با بهره‌برداری از این طرح، ظرفیت تولید متناوب کشور به ۱۴ میلیون تن در سال می‌رسد که با برنامه ریزی‌های انجام شده ۵ میلیون تن از این میزان وارد زنجیره تولید پروپیلن و طرح‌های پایین‌دستی می‌شود تا هم نیاز داخل تأمین و هم بازار خارجی متناوب متعالف شود.

وزیر نفت از طرح پنتان و هگزان پتروشیمی اکسیبر حلال به‌عنوان آخرین طرحی که امروز به بهره‌برداری می‌رسد نام برد و توضیح داد: ۴۸ میلیون دلار در این طرح سرمایه‌گذاری شده است و ظرفیت تولید سالانه آن نیز ۵۰ هزار تن است.

زنگنه با بیان اینکه با افتتاح این طرح‌ها ۱۰ طرح از بسته جهش دوم باقی می‌ماند که تا پایان ۱۴۰۰ و اوایل ۱۴۰۱ به نتیجه می‌رسند، اظهار کرد: با افتتاح این طرح‌ها، تولید پتروشیمی به ۱۰۰ میلیون تن در سال که هدف برنامه است، می‌رسد.



وزیر نفت گفت: اگر تحریم‌ها را نداشتیم می‌توانستیم از فاینانس، منابع مالی و سرمایه‌گذاری خارجی استفاده کنیم، بی‌شک و این مقدار سرمایه‌گذاری بیش از ۲ برابر می‌شد.

بیزن زنگنه، وزیر نفت در مراسم بهره‌برداری رسمی از سه طرح پتروشیمی که با دستور رئیس جمهوری به‌صورت ویدئوکنفرانس برگزار شد، با بیان این مطلب اظهار داشت: خدمات و راه‌اندازی منابع مالی و سرمایه‌گذاری خارجی به آن معنا نیست که به مسائل داخلی توجه نمی‌کنیم بلکه به آن معناست که افزون روی منابع داخلی از منابع خارجی هم استفاده کنیم.

وی افزود: در صنعت نفت حرکتی شروع شده و امیدواریم ادامه پیدا کند و آن این است که عمده سرمایه‌گذاری‌ها متکی بر استفاده از ظرفیت‌های داخلی است؛ یعنی زنجیره‌ای از اشتغال در صنایع ساخت تجهیزات، خدمات و راه‌اندازی موجود آمده و صدا کارخانه و کارگر فعال شده‌اند.

وزیر نفت با بیان اینکه با افتتاح سه طرح امروز پتروشیمی، به قولی که درباره بهره‌برداری از ۱۷ طرح پتروشیمی دادیم عمل کردیم، تصریح کرد: در دولت یازدهم و دوازدهم ۳۲ طرح پتروشیمی با ظرفیت ۳۴ میلیون تن به بهره‌برداری رسیده است و ظرفیت پتروشیمی از ۵۶ میلیون تن به بیش از ۹۰ میلیون تن رسیده است. در طول یکسال اخیر ظرفیت پتروشیمی ۲۸ درصد رشد داشته است که بی‌سابقه‌ترین رشد در تاریخ صنعت پتروشیمی در طول یکسال به شمار می‌رود.

زنگنه ارزش طرح‌های پتروشیمی که تاکنون به بهره‌برداری رسیده است را ۱۷ میلیارد دلار عنوان کرد و گفت: مجموع سرمایه‌گذاری در صنعت

نشست هیئت‌عامل اوپک (OPEC Board of Governors)

نشست هیئت‌عامل اوپک (OPEC Board of Governors) دیروز (چهارشنبه، ۲۹ اردیبهشت‌ماه) با حضور نمایندگان کشورهای عضو اوپک آغاز شد و امروز (پنجشنبه، ۳۰ اردیبهشت‌ماه) به کار خود پایان می‌دهد. نشست افتتاحیه بیش از چهارساعت‌ونیم به درازا کشید. امیرحسین زمانی‌نیا، نماینده ایران در هیئت‌عامل اوپک که برای مذاکرات برجام در وین به سر می‌برد با حضور در مقر دبیرخانه سازمان اوپک ریاست این نشست ویدئوکنفرانسی را بر عهده داشت. این نخستین نشست هیئت‌عامل اوپک در سال ۲۰۲۱

کاهش ۸ درصدی مصرف بنزین در اردیبهشت ماه



مصرف بنزین در اردیبهشت امسال با توجه به کاهش سفرها و همچنین اعمال محدودیت‌های کرونایی، با کاهش ۸ درصدی نسبت به فروردین همراه بود.

مصرف بنزین در ۱۵ ماه گذشته و از زمان شیوع کرونا در کشور با نوسان همراه بوده است. در ماه‌های ابتدایی شیوع کرونا، نگرانی و ناشناخته بودن نحوه برخورد با این ویروس، باعث شد تا تردد افراد جامعه به حداقل برسد و همین موضوع رکورد کاهش مصرف را در نوروز سال ۹۹ به ثبت رساند و تا آنجا که در روزهایی از فروردین سال گذشته، مصرف بنزین به ۴۰ میلیون لیتر در روز رسید و میانگین مصرف نیز از ۵۰ میلیون لیتر در آن ماه بالاتر نرفت.

این در حالی بود که ایرانی‌ها همواره بالاترین رکورد مصرف بنزین را در سفرهای نوروزی می‌رسانند. اما دلایل به همین شکل پیش نرفت و با کنترل نسبی کرونا و کاهش محدودیت‌ها مصرف بنزین نیز افزایش پیدا کرد. در این حال هر زمان که کرونا شدت گرفت، مصرف بنزین نیز پایین آمد. در آخرین نمونه آن نیز اگرچه میانگین مصرف بنزین در فروردین امسال با افزایش سفرهای نوروزی به ۷۹۶ میلیون لیتر در روز رسید اما با موج چهارم کرونا و تعطیلی برخی کسب و کارها، میانگین مصرف در اردیبهشت کاهش ۸ درصدی را تجربه کرد و ایرانی‌ها به صورت میانگین روزانه ۹۳۶ میلیون لیتر بنزین سوزاندند.

البته میزان مصرف بنزین در اردیبهشت امسال در مقایسه با مدت مشابه سال قبل، رشدی ۵ درصدی را نشان می‌دهد. میانگین مصرف بنزین در اردیبهشت سال ۹۹، روزانه ۷۰ میلیون لیتر بوده است. ایران که تا ۲ سال پیش واردکننده بنزین بود و حتی در سال ۹۷ روزانه تا ۴،۵ میلیون لیتر بنزین به کشور وارد می‌کرد، حالا به عنوان صادرکننده این فرآورده استراتژیک در منطقه و جهان شناخته می‌شود. این در شرایطی است که در سال ۱۸۵، روزانه بیش از ۲۷ میلیون لیتر بنزین وارد می‌کرد که موجب خروج ارز از کشور و وابستگی شدید برای تأمین امنیت انرژی کشور بود.

احداث پست‌های فوق توزیع در غرب تهران در دستور کار قرار دارد



فرسوده است و لذا با این اقدامات شبکه‌های فرسوده و تخریب شده اصلاح و بازسازی می‌شوند. تیموری گفت: انتظار می‌رود اینگونه اقدامات کاهش قطعی برق را به همراه داشته باشد همچنین از مشترکان استان درخواست داریم که همکاران شرکت توزیع برق همکاری لازم را در حوزه مدیریت مصرف و صرفه جویی در مصرف انرژی، به منظور پایداری تأمین برق و کاهش بهای پرداختی بهای انرژی خود را داشته باشند.

وی ادامه داد:برق منطقه ای تهران با همکاری شرکت شهرک‌های صنعتی استان در حال جاری پست سیار صفا دشت در ملارد را احداث خواهند کرد و در سالهای بعد در شهرقدس و شهریار احداث پست‌های فوق توزیع دائم را شاهد خواهیم بود و خروجی پست‌های پرندک، باطری سازی و نسیم شهر توسط شرکت شهریار، احداث و مورد بهره برداری قرار خواهند گرفت که همگی در راستای تقویت و آزادسازی ظرفیت خطوط موجود است.

مدیرعامل شرکت توزیع برق استان تهران تصریح کرد: انتظار ما از شرکت شهرک‌های صنعتی استان تهران این است که با استفاده قوانین موجود، نقدینگی لازم را از منابع استانی و سازمان مدیریت برنامه و بودجه دریافت و در اختیار شرکت خدمات رسان برق قرار دهند تا شرکت توزیع برق و شرکت برق منطقه‌ای بتوانیم ظرفیت موردنیاز برای پاسخگویی به نیاز مشترکان و حضور سرمایه‌گذاران در منطقه را فراهم کنیم.

خواهد داشت که انشالله موجبات رضایتمندی مردم عزیز را به همراه خواهد داشت، ادامه داد: اهم اقدامات مانور تعمیرات جهادی امروز اصلاح فیدرهای پرعارضه، نصب ۳ دستگاه سکویز قابل قطع زیر بار، اصلاح کلمب انشعابات و بالانس کردن بار خطوط، نصب علامت هشداردهنده بر روی خطوط، نصب و تعویض چراغ‌های معابر، تعویض کلید فیوزهای معیوب، ایمن سازی دریچه‌های پایه‌های روشنایی و رفع حریم شبکه‌ها خواهد بود. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان تهران خاطرنشان کرد: یکی از مباحث مورد تأکیدمادعظم رهبری، اصلاح شبکه‌های

معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی گفت: در حال حاضر حدود ۷ تا ۸ هزار

مگاوات در مقایسه با سال گذشته افزایش مصرف داشته‌ایم که خوشبختانه همکاران صنعت برق با آمادگی و برنامه‌ریزی که داشتند، توانستند پاسخگوی نیاز باشند.

همایون حایری در گفت و گویی تلویزیونی با بیان اینکه همه چیز به میزان مصرف و اقدامات مصرف‌کنندگان بستگی دارد، اظهار کرد: با تمرکز و اجماعی که بین همکاران برق، مسئولان استانی و مردم صورت گرفته، امیدواریم بتوانیم پاسخگوی نیاز کشور باشیم. وی با بیان اینکه امسال با گرما آغاز شد، گفت: به همین دلیل سیستم‌های سرمایشی زودتر به مدار آمدند و با توجه به اینکه سال خشکی داشتیم، چاه‌های آب کشاورزی نیز زودتر شروع به فعالیت کردند. این عوامل باعث شد که میزان مصرف در

افزایش ۸۰۰۰ مگاواتی مصرف برق